教育研究評議会議事録（第２５３回）

日 時：令和７年１０月３０日（木）１５時００分～１５時３０分

場 所：本部棟第二会議室

出席者：小川、喜多、山本、水野、林、小藤田、小林、松岡、海妻、宮川、丸山、清水、

小出、佐藤、柴垣、伊藤、小島、天木、萩原、西向

欠席者：長田、村上、木﨑

配布資料

議事に先立ち、前回議事録について、原案のとおり確定することとした。

議 題

１．その他

   なし。

報 告

１． 令和６年度内部質保証体制における自己点検・評価の実施結果及び実施結果を踏ま

えた改善要請事項の検討について

喜多理事から資料に基づき、令和６年度内部質保証体制における自己点検・評価の

実施結果について各部局等からの報告をまとめたこと、総評は内部質保証委員会名で

作成し、学外公表を行う予定であること、また、実施結果を踏まえた改善要請事項に

ついては、各担当部局に検討要請を行い、３月の内部質保証委員会で確認予定である

ことの報告があった。

２． 令和６年度教職課程における自己点検・評価の実施結果について

喜多理事から資料に基づき、教員養成支援センターで実施した令和６年度教職課程

における自己点検・評価の実施結果について説明があり、今後学外公表を行う予定で

あることの報告があった。

３． イノベーション・コモンズ機能強化事業整備方針（案）について

林特命理事から資料に基づき、イノベーション・コモンズ機能強化事業整備方針

報告１

報告２

報告３

報告４

報告５

報告６

令和６年度内部質保証体制における自己点検・評価の実施結果及び実施結果

を踏まえた改善要請事項の検討について
令和６年度教職課程における自己点検・評価の実施結果について
イノベーション・コモンズ機能強化事業整備方針（案）について
経営協議会報告（第９４回）
学長・副学長会議報告（第３２１回～第３２２回）
令和８年度入学試験実施状況【学部（編入学）、大学院】

（案）として、中央食堂の新築及びクレーのテニスコート敷地南側の活用等の内容、

今後のスケジュールについて報告があった。現食堂の改修よりも工事費用に加え仮店

舗の建設が必要となることから、費用を抑えるために新築とすること、建設費用につ

いては８０周年記念事業募金等により賄う予定であること等について、説明があっ

た。

４． 経営協議会報告

５． 学長・副学長会議報告

６． 入試結果の報告について

７．その他

   なし。

最後に、学長から次回の教育研究評議会を１１月２７日（木）１５時から第１会議室で開

催することが述べられた。